令和３年 １月２２日

保護者 各位

名護市立名護中学校

校長 根路銘 国斗

（公印省略）

緊急事態宣言中の学校行事及び部活動等について（お知らせ）

 大寒の候、保護者のみなさまには平素から本校教育活動へのご理解とご協力をくださり

心から感謝申し上げます。

 さて、令和３年１月２０日に「沖縄県緊急事態宣言」が発令されました。県民が、一丸と

なって感染拡大防止に取り組むことが求められています。

 このことについて、沖縄県教育委員会・名護市教育委員会からも通知が発出されていま

す。本校としては、当該通知を踏まえ、学校の対応を以下の通りとしたいと存じます。

記

１ 登   校  〇通常どおりの登校です。

２ 学校行事等  〇感染防止対策を講じながら工夫して実施します。

        （３年三者面談、新入生保護者説明会など）

       〇３密を回避できない場合は、延期及び中止する事もあります。

３ 部 活 動  〇平日は１時間以内の活動です。

         〇休日の部活動は中止です。

         〇対外試合や対外的な活動は原則として自粛となっています。

          （名護市教育委員会の通知参照）

         ※ただし、九州・全国大会につながる県内の大会については主催者と

十分連携した上で、保護者の了解のもと参加の検討をします。

４ そ の 他  期間中は、生徒のみなさんも不用不急の外出はせずに、自宅ですごす

ように指導してください。

         また、各家庭でできる感染対策の徹底も、引く続きお願いします。

（問い合わせ）

名護市立名護中学校

0980（52）2641

担当：教頭 知花

※裏面の名護市教育委員会からの、学校宛の公文もご確認ください。